
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Jméno studenta: Renáta Holcová 

Název bakalářské práce: Specifika mezinárodního obchodu v zemích západního 
Balkánu 
 

Cíl práce: Identifikace kulturních specifik v mezinárodním obchodě států 

západního Balkánu a jejich komparace s informacemi získanými z 

kvalifikovaných rozhovorů s odborníky, vycházejících z vlastních zkušeností. 

 

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Jaroslav Demel, Ph.D. 
 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  

Splnění cíle práce  X    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   X   

Hloubka provedené analýzy X    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    

Schopnost studenta zpracovat získané podklady X    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    

Formulování vlastních názorů studentem X    

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  X   

Stylistická úroveň práce X    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1. Se kterými zeměmi západního Balkánu je mezinárodní obchod České republiky 

nastaven funkčně a pro budoucí rozvoj a se kterými zeměmi je možnost vzájemného 
obchodu stále komplikovaná a proč? 

2. Kdybyste si mohla sama vybrat, na jakou z těchto zemí byste zaměřila své obchodní 
aktivity a proč? 

 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 

 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm: výborně                

Datum:                                                                                                                                                                                               
            ………………………………………………… 

 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Tato bakalářská práce se v základním pohledu zaměřila na oblast kultury 

vybraných zemí, kulturní interakce mezi nimi, čili téma interkulturality, a vliv 

těchto fenoménů na realizaci mezinárodního obchodu s těmito vybranými 

zeměmi. Výběr zemí byl již od samého počátku naprosto zásadním prvkem 

práce, přičemž bylo řešeno, jestli půjde pouze o vybranou skupinu zemí 

s příbuznými kulturním prvky, zde země západního Balkánu, anebo budou 

analyzovány i jednotlivé země skupiny. Rozhodnutí, určitě správné, bylo 

učiněno nakonec ve prospěch detailnější analýzy. To však s sebou přineslo 

mmj. i větší rozsah textu, než je u bakalářské práce obvyklý. Konkrétní rozbor 

jednotlivých zemí je však velmi cenným prvkem této práce a byl oceněn i 

konzultanty, se kterými byl veden kvalifikovaný rozhovor, který určitým 

způsobem verifikoval získané informace. Shrnutí výsledků pak může být 

určitým informačním fundamentem pro podniky i jednotlivce, kteří by se chtěli 

mezinárodnímu obchodu se zeměmi západního Balkánu. 

Cíl práce byl splněn. 


